Ensino do Município, por conta do Programa Nacional de Alimen- 
tação Escolar - PNAE. Credenciaram-se no processo licitatório as 
seguintes empresas: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMI- 
LIAR  DO  TERRITÓRIO DE  IRECÊ  LTDA  -  COAFTI  no  valor 
global de R$ 135.197,00 (Cento e trinta e cinco mil cento e noventa 
e sete reais) COOPERATIVA AGROPECUÁRIA MISTA DE BAR- 
RO ALTO - AGROCOOP no valor global de R$ 77.127,00 (setenta e 
sete mil cento e vinte e sete reais). 

Xique-Xique, 22 de julho de 2013. ALFREDO  

RICARDO BESSA MAGALHÃES Prefeito 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE  

PREÇOS No-   2407.03/2013 

O  Município  de  Acaraú  -  CE,  através  de  sua  Comissão

[...]

nômica Federal conforme Contrato de Repasse nº 762369 / 2011 / 
Fundo Nacional de Assistência Social / Caixa e conforme projetos e 
orçamentos apresentados junto ao Edital Convocatório, sendo o se- 
guinte  CONSTRUTORA  REIS  E  SERVIÇOS  LTDA,  CNPJ  nº 
03.143.604/0001-85 vencedora com o valor total de R$ 210.090,17 
(Duzentos e dez mil e noventa reais e dezessete centavos). Fora 
declarado habilitado o licitante participante por cumprimento integral 
às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede 
da Prefeitura. 

Araripe-CE, 25 de julho de 2013. DAMIÃO  
MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR Presidente

[...]

ressados,  que  fora  concluído  o  julgamento  final  do  Pregão  nº 
2013.07.12.3, sendo declarado vencedor do certame o seguinte li- 
citante: a empresa Pau Brasil Veículos e Peças Ltda, vencedora junto 
aos Lotes 01 e 02, totalizando sua proposta no valor global de R$ 
113.400,00 (cento e treze mil e quatrocentos reais). A empresa ven- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que na 
publicação deste Jornal do Dia 11 de Julho de 2013, Página 192, 
Seção 3, retifica-se o que se segue, onde se lê: Dispensa de Licitação 
N° 0606.01/2013, e no Inciso VIII, do artigo 24, da Lei N°8.666/93 
e suas alterações posteriores e na proposta de preços da Contratada. 
Valor R$ 3.200.000,00 (Três Milhões e duzentos mil reais), leia-se: 
Dispensa de Licitação N° 0606.01/2013, e no Inciso VIII, do artigo 
24, da Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores e na proposta de 
preços da Contratada. Valor R$ 3.812.110,88 (Três Milhões, Oito- 
centos e doze mil, cento e dez reais e oitenta e oito centavos), Re-

[...]

calizada na Rua Dona Videlina, conforme especificações do FN- 
DE/Proinfância. Contratante: Prefeitura Municipal de Capistrano, 
através da Secretaria da Educação Básica. Contratadas: Emanuel Jail- 
son Silva Pereira - ME, CNPJ Nº 08.334.681/0001-36, no valor glo- 
bal de R$ 18.401,20 (dezoito mil quatrocentos e um reais e vinte 
centavos),  M  de  Fátima  de  Sousa  Papelaria  -  ME,  CNPJ  Nº 
08.894.937/0001-60, no valor global de R$ 21.933,00 (vinte e um mil 
novecentos e trinta e três reais), Victor Siqueira Nocrato Eireli - ME, 
CNPJ Nº 09.036.753/0001-21 e GQS Eletros e Equipamentos Ltda - 
ME, CNPJ Nº 11.427.407/0001-16; Data de assinatura dos contratos: 
02   de   maio   de   2013.   Vigência   dos   contratos:   02/05/2013   a